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یاد  د  اشت

صحبت های زیادی در خصوص فواید و ثمرات پیوستن 
ایران به شانگهای و بریکس مطرح می شود، اما باید ابتدا 
ببینیم که این دو مجموعه چه کارکرد و تاثیری دارند.  ...

شانگهای؛ بریکس و تاثیر آن بر اقتصاد 

 دیپلماسی محرمانه بین ایران و آمریکا، حکایت از این 
دارد که آمریکایی ها یک مقدار فضای صادرات نفت ما 
را آزاد کردند و نزدیک به تقریبا یک میلیون و هفتصد...
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رئیس قوه قضائیه: 

 مسأله تحقق
 شعار سال

 با جدیت 
بیشتری 
دنبال شود

صفحه 3

آرمان ملی: »خالص ســازی« واژه ای بود که چند ماه 
پیش علی لاریجانی، رئیس ادوار مجلس آن را در خصوص 
جریانی حداقلی به کار برد که تلاش دارد بر همه شئون 
جامعه تاثیرگذار شود و به نحوی همه چیز را در ید قدرت 
خود بگیرد. جریانی که جز به اهــداف و منویات خود به 
مساله دیگری فکر نمی کند و اگر در این بین از اقدامات و 

تصمیمات غیرکارشناسی  و غیرمنطقی این جریان کشور 
و جامعه نیز آسیب دید و متحمل هزینه های سنگینی هم 
شــد برایش اهمیتی ندارد. اما در همین راستا لاریجانی 
اخیرا واژه دیگری تحت عنوان »انقلابیِ کاسبکار« را به 
ادبیات سیاسی اضافه کرده و می گوید: »انقلابی کاسبکار 

به دنبال این است که بگوید بقیه انقلابی نیستند...

آرمان ملی:  روز گذشته یک زلزله نزدیک به 5 ریشتری، کیش را لرزاند؛ جزیره ای در جنوب ایران؛ بیخ گوش خلیج فارس اما طوری 
نشد یعنی به لحاظ جانی و مالی آسیبی به کسی وارد نشد و مسئولان با اظهار خوشبختی، گفتند که »سازندگان کیش به ضرورت 

احداث ایمن سازه ها باور دارند و در این راستا تاکنون نهایت همکاری را با سازمان منطقه آزاد در عمل  به ضوابط قانونی دارند.«...

آرمان ملی:   » جامعه و مدیران در زمان پاندولی بسر می برند و 
میان گذشته و آینده در نوسان است و از تغییر ساعت که نشان 

دهنده حرکت و سرعت جامعه است...

 جوادی آملی: همه به کشوری که سرش به تنش بیارزد 
    احترام می گذارند

دغدغه های دغدغه های 
مرجـع مصلح مرجـع مصلح 

صفحه 3

»آرمان ملی« دلایل ناترازی اقتصاد ایران در حوزه های مختلف را بررسی می کند؛ 

ناترازی؛ بلای جان اقتصاد 
صفحه 2

صفحه 4

       اقتصاد پاشنه آشیل هر دولتی است و دولت با آمارهای در تضاد با وضعیت حاکم بر جامعه درصدد 
ارائه عملکرد بهبود وضعیت اقتصادی است

 امان ا... قرایی مقدم در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 کلید حل مشکلات اجتماعی 
حل مسائل اقتصادی است 

      چالش های اجتماعی به مسائل اقتصادی گره  خورده است 

عاقبت برجام
حمید کارگر

سرپرست سابق مرکز ملی فرش ایران

ضرورت رفو صنعت فرش
 علی محمد نمازی 

فعال سیاسی 

انقلابی کیست؟! 

 قاسم محبعلی 
تحلیلگر مسائل بین الملل

  علی بیگدلی
استاد دانشگاه

   این طور نیست که اگر من
  نروم و شما نروید مشکلات 

 حل شود

»آرمان ملی« ادامه واکنش ها به منع از کار برخی اساتید دانشگاه ها را بررسی می کند 

 یک تکه   از پازل خالص سازی

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

رکود صنعت فرش ایران با وجود ظرفیت ارزآوری بسیار برای ایران و اشتغالزایی 
مطلوب در سال های اخیر دچار سقوط شده اســت هر چند تحریم ها بخشی از 
دلایل این چالش در صنعت فرش محسوب می شود اما عوامل بسیار دیگری نیز 
در این میان موثر هستند که نیاز به واکاوی بیشتر دارد. همسو نبودن عملکردها، 
مانع تراشی در مسیر تولید فعالان در این صنعت، به همراه نبود برنامه ریزی های 
مطلوب و البتــه تحریم ها راه را برای فرش های دســتباف کشــورهایی مانند؛ 
پاکستان، ترکیه، نپال، هند و... باز کرده و ایران به تدریج بازار را به این کشورها 
واگذار می کند در حالی که ایران مدت ها حرف نخســت را در بازارهای خارج از 

کشور می زد. 
افزایش قیمت مواد اولیه مورد نیاز مانند پشــم و رنگدانــه و گاهی مواد اولیه 
بی کیفیت وارداتی و همچنین دستمزدهای بالای موجود در این صنعت، فرش 
ایرانی زمین زده شد و توان ما را در قبال دیگر کشورها سلب کرد این درحالی است 
که همزمان با اعِمال انواع مقررات سختگیرانه در حوزه عملیات بانکی و گمرکی 
و افزایش مانع تراشــی برای صادرکنندگان و تجار در این صنعت، رغبت حضور 
برای باقی ماندگان در این عرصه را سخت  تر کرده و نهایتاً گاهی اوقات به توقف یا 
محدود شدن و یا خروج سرمایه گذاران در این صنعت از ایران منتهی شد در حالی 
که فعالان این صنعت نیازمند حمایت دولت و بانک مرکزی بودند، آنها را مجبور 
به بازگرداندن ارز حاصل از صادرات فرش می کرد که بسیار زمان بر بود و اصرار بر 

بازگرداندن این ارز آسیب های زیادی در این حوزه به آنها وارد می کرد و بسیاری 
را متمایل به حضور در دیگر ســرمایه گذاری های کوتاه مدت با تسهیلات دیگر 
می کرد.  شعارزدگی در صنعت فرش ما را از رسیدگی واقعی به این صنعت غافل 
کرده است و فقط در تریبون های مختلف از تاریخ غنی این صنعت و درآمدزایی 
ارزیی و.... آن ســخن می رانیم، درحالی که در مرحله تصمیم گیری اقدام جدی 
را برای تجاری سازی آن مشاهده نمی کنیم، و به این ترتیب جوانان نیز به تدریج 
از این بازار خارج شــده اند. آنچه می تواند به عنوان راهکار در این میان به کمک 
صنعت فرش  آید، تدوین و تعیین نقشــه راه و تثبیت و عملیاتی ساختن آن در 
همه سطوح و رده های سیاست گذاری، برنامه ریزی و اجراست، بدیهی است در 
این صورت خواهیم توانســت جانی تازه به این صنعت ببخشیم و زمینه اشتغال 
افراد زیادی را در این صنعت فراهم کنیم. علاوه بر این بهبود شرایط و تسهیلات 
مطلوب برای حضور فرش ایرانی در نمایشگاه های خارج از کشور یکی از حداقل 
خواسته های تولیدکنندگان محسوب می شود که تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
با آن مواجه هستند و در حقیقت با این غفلت از درآمدهای حاصل از این صنعت 
مهم غافل شــده اند و به جای اینکه به تسهیلات و اعِمال قوانین حمایتی در این 
صنعت بپردازند که مایه افتخار کشــور از قدیم تا کنون بوده، به صادرات خودرو 
اعمال قوانین حمایتی در این حوزه پرداخته می شــود که در مقایســه ای ساده 
اولویت های هر دو صنعت را می توان به راحتی بررســی کرد تــا بتوان تصمیم 
درستی در این زمینه اخذ کرد. همچنین برگزاری نمایشگاه های متفرقه فرش 
در سطح پایتخت به کسب و کار فروشندگان فرش آسیب رسانده و خریداران را 
ناامید می کند و باید به این امر سامان داد تا بتوان در مراکزی که متولی اصلی این 
صنعت هستند حضور در این عرصه را جهت دهی کرده تا صنعت فرش نیز مانند 

دیگر صنایع سامان یابد. 

آرمان ملی: عملیات اجرایی راه آهن شلمچه بصره 
صبح دیروز در مراسمی با حضور محمد مخبر، معاون 
اول رئیس جمهور ایران و محمد شــیاع السودانی، 
نخســت وزیر عراق در نقطه صفر مرزی آغاز شــد. 
معاون اول رئیس جمهور پس از اســتقبال رسمی از 
سوی نخســت وزیر عراق، در این مراسم ضمن ابلاغ 
سلام رئیس جمهوری اسلامی ایران، جناب رئیسی، 
به عبداللطیف رشید رئیس جمهور عراق و همچنین 
تسلیت ایام اربعین حسینی، اظهار داشت: افتخار ما 
این است که مراســم پیاده روی اربعین، بزرگ ترین 
رویداد جهانی است که در آن بیش از ۲۰ میلیون نفر 
از سراسر جهان با عشق و اخلاص، همدلی و همراهی، 
همگام و هم هدف، به ســوی حرم حضرت اباعبدا... 
الحســین)ع( راهپیمایی می کنند. این یک رویداد 
تمدن ساز است و انشاا... مقدم ظهور امام زمان)عج( 
را فراهم کند. وی از دولت و ملت عراق، برای میزبانی 
بی نظیر، ســخاوتمندانه و گســترده این مراسم که 
بهترین خدمات را به زائران ارائه می کنند، تشــکر و 

قدردانی کرد و افزود: شهیدان حاج قاسم سلیمانی و 
ابومهدی المهندس نماد وحدت، دوستی و برادری دو 
ملت ایران و عراق بوده و امنیت را به مردم دو کشور 
هدیه کردند. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به پروژه 
راهبردی راه آهن شلمچه بصره، تاکید کرد: امروز در 
این مکان جمع شده ایم تا شــاهد آغاز به کار یکی از 
مهم ترین پروژه های مشترک و تحول ساز بین ایران و 
عراق باشیم که تمام منطقه را تحت تاثیر قرار می دهد. 
از اینکه امــروز توفیق یافتم به همــراه جناب آقای 
السودانی نخســت وزیر محترم عراق، اتصال راه آهن 
دو کشور را در این نقطه آغاز کنیم و زیرساخت ریلی 
را برای گســترش تجارت و همکاری های اقتصادی 
توســعه دهیم ابراز خرســندی می کنم. وی افزود: 
ملت های ایران و عراق از روابط بسیار مناسب تاریخی، 
تمدنی و دینی برخوردارند؛ اما حجم تجارت کنونی 
دو کشور در حال حاضر در سطح مورد انتظار طرفین 
نیســت. در حال حاضر، حجم تجارت بین دو کشور 
حدود 11 میلیارد یورو در ســال است که در صورت 

رفع موانع، رسیدن به حجم ۳۰ میلیارد یورو در سال، 
کاملًا قابل دستیابی است. از سوی دیگر، فعال شدن 
این روند، دسترسی یکســره عراق را به کشورهای 
همســایه ایران، اعم از قفقاز و آسیای میانه، تضمین 
می کند. مخبر تصریح کرد: تکمیل راه آهن شلمچه 
به بصره در حقیقت طرح اتصال حرمین اســت که 
خط مســتقیم انتقال زائران اهل بیت)ع( از عتبات 
عالیات و نجف اشرف تا آستان قدس رضوی و بالعکس 
را فراهم می ســازد. وی با اعلام آمادگی ایران برای 
ســرمایه گذاری و همکاری مشــترک در حوزه های 
نفت، گاز، پالایشگاه، پتروشیمی و همچنین احداث 
نیروگاه و شبکه های انتقال و توزیع به منظور کاهش 
تلفات برق و همچنین حوزه های زیســت محیطی، 
کشاورزی و حمل و نقل برون شهری، جاده ای و ریلی، 
اظهار داشت: ایران و عراق، نقش منحصر به فردی در 
راهبردهای بین المللی حوزه ترانزیت و انرژی دارند و 
توسعه این همکاری ها در منطقه می تواند برای هر دو 

کشور مزایای گسترده ای داشته باشد. 

ادامه یادداشت
... هزار بشکه نفت می فروشیم که شــاید از سال ۲۰1۳ 
سابقه نداشــته. از طرفی ایران هم غنی سازی 6۰ درصد را 
کاهش داده و بحث آزادی زندانیــان دوتابعیتی هم مطرح 
است ضمن اینکه وســاطت هایی هم از قطر و عمان صورت گرفته. 
وزیر امورخارجه و همچنین آقای باقری کنــی نیز اعلام کردند که 
هیچ پول بلوکه شده ای در هیچ کجای دنیا نداریم. مجموعه اینها را 
که کنار هم بگذاریم نشان می دهد فضا بین ایران و آمریکا تا حدودی 
به سمت آرامش در حال پیشروی اســت. دولت کوشش می کند با 
کاهش تنش های اقتصادی یک مقدار فضا  مشکلات معیشتی را کم 
کند. از طرف دیگر تا ما نتوانیم با آمریکا بر سر برجام به توافق برسیم، 
امکان رفع مشــکل کلی ما وجود ندارد. الان که در آستانه برگزاری 
نشست شورای حکام هستیم، ایران به بازرسان اجازه داده بازدیدی از 
سایت ها داشته باشد ولی هدف این است که رضایت آژانس را به دست 
بیاوریم که مبادا مسئله مکانیسم ماشه شروع شود. به خاطر اینکه اگر 
آژانس این مرتبه احساس نارضایتی کند، ممکن است که پرونده ما به 
شورای امنیت برود و در این صورت مکانیسم ماشه فعال خواهد شد 
و کار را مشکل خواهد کرد. بنابراین این دیپلماسی محرمانه غربی در 
همین حد و حدود هست و تا مشکلاتمان را با آمریکایی ها حل نکنیم 
که همان مجموعه مسائل وابسته به برجام است، سایر مشکلات حل 
نمی شود. یکی از خواســته های اساسی آمریکا نفوذ منطقه ای ایران 
است . آقای امیرعبداللهیان چند روز پیش به لبنان رفت ولی  در لبنان  
گروه های مخالف حزب ا... دارند قدرت را به دست می گیرند. در سوریه 
نیز همین وضعیت دارد پیش می آید. الان در ســوریه چهار کشور 
ترکیه، روسیه، آمریکا و ایران درگیر هستند. از این رو، این مشکلات 
باید حل شود تا مجموعه تحریم ها از روی ما برداشته شود و اقتصاد 
از این گیر و بند رها شود. از سوی دیگر اکتبر سال جاری تعهداتمان 
نســبت به قطعنامه ۲۲۳1 خاتمه پیدا می کند و یکی از موارد این 
قطعنامه این است که ایران آزادانه می تواند به خرید و فروش سلاح 
بپردازد. یکی از مسئولان ســپاه هم چندی پیش اعلام کرد بعد از 
محدودیت قطعنامه ۲۲۳1 ســفارش هایی برای فروش پهپاد داریم 
که به آسانی می توانیم بفروشیم. در اینصورت نه ما و نه آمریکایی ها 
آماده اند که مســئله برجام را به طور کامل حل کنند. به دور بعد از 
انتخابات ۲۰۲4 که می رسیم و اینکه چه کسی از چه حزبی در آمریکا 
سر کار خواهد آمد یا آقای بایدن همچنان در کاخ سفید باقی می ماند، 
آن زمان هست که باید محکم به حل مســئله برجام بچسبیم. ولی 
نکته باریکی وجود دارد و آن اینکه بســیاری از نمایندگان پارلمان 
با هرنوع مذاکره برجامی آمریکا با ایران مخالف هستند به این علت 
که اکثرا یا یهودی هستند یا وابسته به لابی یهودی هستند. بنابراین 
نگرانی از این بابت دارند که اگر با ایران مذاکرات هسته ای مثل سال 
۲۰15 اتفاق بیفتد و ایران بنیان های غنی ســازی را حفظ کند این 
تهدید همیشه بالای سر اسرائیل باقی خواهد بود. از این رو یک نوع 
پیچیدگی هم از طرف ما و هم از طرف آمریکا به وجود آمده که حل 

کلی برجام را با مشکل مواجه کرده است.

صفت انقلابی بودن الزاما در معنای علاقه مندی به خواست حاکمیت 
نیست. در جمهوری اسلامی مسئولان کشــور از طریق انتخابات تعیین 
می شوند و کشور توسط مردم اداره می شــود. اداره کشور نیز با توجه به 
قانون اساســی که مردم به آن رای داده اند، صورت می گیرد. یازده دوره 
مجلس در ایران تاسیس شــده و نیازهای مختلف کشــور از این طریق 
تامین شده است. با وجود حاکمیت مردم برخی خود را انقلابی تر از مردم 
تلقی کرده و این مورد را برای خود امتیاز مثبت می دانند. این نام گذاری 
اشتباه است. مدیر خوب در نظام جمهوری اسلامی یک فرد کاردان، دانا، 
متعهد و با تدبیر ســالم و دارای وجدان کاری و انضباط اخلاقی است. بر 
اســاس این اوصاف باید مدیران دولتی را برگزید. انقلاب در سال 1۳57 
پیروز شد، امام)ره( به سرعت نظام جمهوری اسلامی را به مردم معرفی 
کرد و بلافاصله قانون اساسی نوشته شد و بر اساس قانون اساسی کشور 
اداره می شود. از این رو مشخص نیست چرا عده ای دائما از انقلابی بودن 
سخن به میان می آورند. در حاکمیت قانون انقلابی بودن معنا ندارد. باید 
مر قانون اجرا شــود. یک مدیر باید تعهدات لازم و تخصص لازم را برای 
اداره کشور داشته باشد. امروز دنیا به این نتیجه رسیده که قدرت بدون 
نظارت فساد ایجاد خواهد کرد. امروز سیستم در کشور  حاکم است و در 
این سیســتم هر قدرتی ناظر دارد و هیچ قدرتی حیاط خلوت ندارد. بر 
اساس این موارد کشور اداره می شود و هرجا نظارت کمتر باشد، مشکلات 
به وجود می آید. در یاد داشــته باشــیم که ترامپ رئیس جمهور سابق 
آمریکا حتی لباس زندانی بر تن کرد. سیستم نظارتی ما در کشور ضعیف 
اســت همه چیز را بر دوش مدیران می گذاریم و برخی اعلام می کنند ما 
انقلابی تر هستیم. انقلابی بودن یعنی خواستار تغییر در مدیریت کشور. 
کجای مدیریت کشور در این چندســال تغییر یافته است. آقایان مدعی 
انقلابی بودن پاسخ دهند اداره کشور آنگونه که در قانون آمده بر اساس 
خواســت مردم صورت می گیرد؟ آیا رئیس جمهــور می تواند به راحتی 
مصوبات مجلس را به نمایندگی از مردم اجرا کند؟ از این رو انقلابی بودن 
یک تعارف است و بارها تجربه شده برخی که انقلابی خطاب می شوند هر 
جا پست های آنها گرفته شده و یا دوره مسئولیت آنها تمام شده به مخالف 

و نه منتقد تبدیل شده اند. 

سی وپنجمین هفته تظاهرات سراسری علیه نتانیاهو
ساکنان سرزمین های اشغالی روز شــنبه برای سی وپنجمین هفته 
متوالی علیه نخســت وزیر این رژیم تظاهرات برگزار کردند.به گزارش 
فارس، ساکنان سرزمین های اشغالی برای سی وپنجمین شنبه متوالی 
علیه »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم تظاهرات برگزار کردند.

پیش نویس طرح تغییرات قضایی که توســط کابینه بنیامین نتانیاهو 
در ژانویه پیشنهاد شد، باعث ایجاد شــکاف شدید و یکی از بزرگترین 
جنبش های اعتراضی در رژیم صهیونیستی شد؛ اعتراضاتی که به ارتش 

رژیم اشغالگر هم رسیده و موجب موجی از سرپیچی ها شده است.

معاون اول رئیس جمهور در عملیات اجرایی راه آهن شلمچه بصره؛ 

حجم تبادلات تجاری ایران و عراق تا ۳۰میلیارد یورو قابل افزایش است

»آرمان ملی«: چرا سازندگان هنوز به ضرورت احداث ایمن سازه ها باور ندارند؟

بخت بلند کیش وندان 
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مسیح مهاجری: 

 باید تکلیف گروه های فشار 
را یکسره کرد

2 سال طعنه و کنایه!

رمزگشایی از حملات 
پی در پی به دولت روحانی

صفحه 9


